
 

COMUNE DI GASPERINA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

1 
DELIBERA DI GIUNTA n.26 del 11-03-2025 - Comune di Gasperina 

 COPIA 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

N. 26 del 11-03-2025 

Oggetto: 

ART. 5 DEL VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE PER 
L'ASSISTENZA ECONOMICA A PERSONE E FAMIGLIE IN STATO DI 
BISOGNO O CON DISABILITA: DETERMINAZIONE DEL LIMITE 
ANNUO MASSIMO DEL SUSSIDIO STRAORDINARIO E 
INDIVIDUAZIONE DELLE RELATIVE FASCE DI REDDITO. ANNO 
2025 

  

 

L'anno  duemilaventicinque il giorno  undici del mese di marzo alle ore 16:00 nella 
sede comunale, appositamente convocata dal SINDACO con l’osservanza delle 
modalità prescritte, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

Componenti in carica Carica ricoperta P/A 
 

 Gregorio Gallello Sindaco P 
 Ida Giovanna Campo Vice Sindaco/Asses A 

 Antonio Guzzi Assessore P 
Appello Presenti          2 Assenti          1 

 

Partecipa alla seduta con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario 
Comunale  

Dott.ssa Paravati Maria Ausilia. 

Assume la presidenza il  Gregorio Gallello, in qualità di Sindaco pro-tempore, il 
quale, riconosciuto il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 
passa alla trattazione dell'argomento in oggetto. 

Con voti unanimi favorevoli, la Giunta Comunale approva la Proposta di 
provvedimento 

e ne vota l’Immediata Eseguibilità. 



 

COMUNE DI GASPERINA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

2 
DELIBERA DI GIUNTA n.26 del 11-03-2025 - Comune di Gasperina 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
VISTA l’allegata proposta di deliberazione e ravvisata la propria competenza ai sensi dell’art. 48 
del D. Lgs. n. 267 del 2000; 

ACQUISITO il preventivo parere Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica, reso ai sensi degli 
articoli 49, comma l, del D.Lgs. n. 267/2000, e 147 bis, come modificati e integrati dal D.L. 174 del 
2012, convertito in legge n. 213 del 2012, allegati al presente atto; 

ACQUISITO il preventivo parere Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile, reso ai sensi degli 
articoli 49, comma l, del D.Lgs. n. 267/2000, e 147 bis, come modificati e integrati dal D.L. 174 del 
2012, convertito in legge n. 213 del 2012, allegati al presente atto; 

RITENUTA l’urgenza dell’approvazione della proposta esaminata ed accertata la propria 
competenza; 

 
VISTI: 
- Il TUEL; 
- Il vigente Statuto Comunale; 
- La normativa vigente in materia; 

 
 

DELIBERA 
 

1)  DI APPROVARE in ogni sua parte ed a tutti gli effetti di legge la proposta allegata alla 
presente deliberazione di cui costituisce parte integrante e sostanziale, avente oggetto: 

ART. 5 DEL VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE PER L'ASSISTENZA 
ECONOMICA A PERSONE E FAMIGLIE IN STATO DI BISOGNO O CON 
DISABILITA: DETERMINAZIONE DEL LIMITE ANNUO MASSIMO DEL 
SUSSIDIO STRAORDINARIO E INDIVIDUAZIONE DELLE RELATIVE FASCE DI 
REDDITO. ANNO 2025 

2)  DI DICHIARARE il presente atto IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 
  



 

COMUNE DI GASPERINA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

3 
DELIBERA DI GIUNTA n.26 del 11-03-2025 - Comune di Gasperina 

 

 Proponente Gallello Gregorio 

Proposta n° 26 del 11-03-2025 

Oggetto: ART. 5 DEL VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE PER L'ASSISTENZA 
ECONOMICA A PERSONE E FAMIGLIE IN STATO DI BISOGNO O CON DISABILITA: 
DETERMINAZIONE DEL LIMITE ANNUO MASSIMO DEL SUSSIDIO STRAORDINARIO E 
INDIVIDUAZIONE DELLE RELATIVE FASCE DI REDDITO. ANNO 2025 

RICHIAMATO il Regolamento per il sostegno economico a persone e famiglie in stato di bisogno, 

approvato dal Consiglio comunale con delibera n. 23 del 26/10/2021; 

DATO ATTO che l'art. 5 del predetto regolamento stabilisce che i requisiti per poter accedere al 

contributo economico straordinario finalizzato a sodisfare esigenze non coperte da altri servizi 

dell’Amministrazione e altre particolari necessità per le quali non sia possibile l’intervento di altri 

Enti, vengano stabiliti annualmente dalla Giunta comunale; 

VISTI:  

 il Documento Unico di Programmazione Semplificato 2025/2027, approvato con 

deliberazione Consiglio Comunale n. 17 del 15/10/2024; 

 la nota di aggiornamento al documento unico di programmazione semplificato (dups) 

periodo 2025 – 2027, approvato con deliberazione Consiglio Comunale n. 34 del 

10/12/2024; 

 il Bilancio di Previsione 2025/2027 approvato con deliberazione Consiglio Comunale n. 35 

del 10/12/2024; 

VISTO il D. Lgs. 18/8/2000, n. 267;  

VISTO lo Statuto Comunale;  

PROPONE 

1. Di determinare per l'anno 2025 che l'intervento economico straordinario finalizzato a sodisfare 

esigenze non coperte da altri servizi dell’Amministrazione e altre particolari necessità per le 

quali non sia possibile l’intervento di altri Enti, non potrà superare l'importo annuo di € 500,00; 

2. Di determinare che la soglia di accesso in base ai parametri ISEE deve essere pari o inferiore ad 

€ 12.000,00 (euro dodicimila/00);   

3. Di demandare al Responsabile del servizio interessato l'attivazione degli adempimenti necessari. 



 

COMUNE DI GASPERINA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

4 
DELIBERA DI GIUNTA n.26 del 11-03-2025 - Comune di Gasperina 

4. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° 

comma, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

 
 

IL RESPONSABILE PROPONENTE 
F.to Dott. Gesino Iannoni 

 
  



 

COMUNE DI GASPERINA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

5 
DELIBERA DI GIUNTA n.26 del 11-03-2025 - Comune di Gasperina 

 

 
 

 

 
  

Regolarità Tecnica 
 
In ordine alla Regolarità Tecnica si esprime parere Favorevole 
 
Comune di Gasperina. 11-03-2025 

IL RESPONSABILE SETTORE PROPONENTE 
F.to Dott. Gesino Iannoni  

Regolarità Contabile 
 
In ordine alla Regolarità Contabile si esprime parere Favorevole 
 
Comune di Gasperina. 11-03-2025 

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO 
F.to Dott.ssa Serena Iozzo  



 

COMUNE DI GASPERINA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

6 
DELIBERA DI GIUNTA n.26 del 11-03-2025 - Comune di Gasperina 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL Sindaco IL Segretario Comunale 

F.to  Gregorio Gallello F.to Dott.ssa Maria Ausilia Paravati 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà fino 
al    29-03-2025    oltre alla Comunicazione ai Capigruppo di Consiglio. 
 

Li,  14-03-2025      IL ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 F.to  Salvatore Lombardo 
  

 

 
ESECUTIVITÀ 

(Art. 134 del D.Lgs. n.267/2000) 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d’ufficio, 
A T T E S T A  

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
 per il decorso del termine di 10 giorni dalla sua pubblicazione ai sensi dell’art. 

134, 3° comma, del D.Lgs. n.267/2000; 
 perché dichiarata immediatamente eseguibile. 

 
Comune di Gasperina, Lì 11-03-2025 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa Maria Ausilia Paravati 
  

 


